

Årsberetning for BKA- Vestfold 2022

Innledning

Etter flere år preget av coronapandemien har driften av BKA-V vært mer normal. Årsmøtet 25.mai 2022 sikret flere personer til styret og til at flere medlemmer har engasjert seg i aktivitetene.

Medlemsmassen

BKA sentralt har benyttet Styreweb.no for å administrere medlemsmassen. Det ble besluttet å endre system til Smart.Org fra 1.1.2023. 31.12.22 var det registrert 288 medlemmer, herav 39 støttemedlemmer. Medlemsmassen fordeler seg med ca 65 % kvinner og 35 % menn. Fordelingen i fylket var 27% i Tønsberg, 27% i Færder, 18% i Horten, 18% i Sandefjord, 9% i Larvik og 1 % i Holmestrand (styret er kjent med at en del personer i Holmestrand er registrert i Drammen).

Aktivitet

Det har vært gjennomført 4 styremøter i tillegg til årsmøtet.

Styreleder sendte ut 4 nyhetsbrev i 2022 for å holde medlemsmassen oppdatert på aktiviteten i BKA sentralt og lokalt. Arrangementer er lagt ut på gruppeområdet på Facebook for Besteforeldrenes Klimaaksjon i Vestfold

Styreleder og styremedlem Kristin Røed deltok fra styret på Landsmøtet i Drammen 10. og 11.september. Styreleder Øyvind Wistrøm ble valgt inn i sentralstyret fram til 2024. Styret har vært invitert til flere møter på web for alle lokallag i regi av BKA sentralt.

Det ble gjennomført åpent møte i forbindelse med årsmøtet 25.mai 2022. Innleder var tidligere barneombud Reidar Hjermann med temaet «Hvordan snakker vi med våre barn om krise?».

1. september holdt Ellen Stenslie fra Rethinkeconomics en orientering om Smultringøkonomi. Dette som en introduksjon til BKA-V støtte til Smultringfestivalen 2022, 16.-18.september 2022 der vi deltok med stand på Bydelshuset og på Holt gård med aktiviteter for barn.

24. september representerte Øyvind Wistrøm, Kristin Røed og Ranveig Falkeng oss på et speiderarrangement på Torås Fort. En del av aktivitetene som gjennomføres på naturkursene ble tatt med dit. Det ble godt mottatt av speiderne.

En gruppe medlemmer tok i 2021 initiativ til å lage et opplegg for besteforeldre om natur-, klima- og miljøkunnskap. I samarbeid med Nestor i Melsomvik har kursene blitt tilbudt gratis. Meget kompetente forelesere er engasjert. Kurset har gått over tre kvelder og blitt avsluttet med en felles søndagstur sammen med barnebarna. Det ble gjennomført fire kurs i 2022 for hver årstid vinter, vår, sommer og høst. På naturkurset på høsten ble foredraget med Lene Liebe Delsett med utgangspunkt i boka hennes «brennmaneteffekten» annonsert som åpent møte 2.november .Alle kursene hadde god deltakelse og fikk positiv evaluering. Antall kursdeltakere er økende.

Høsten 2022 startet kursgruppen et arbeid med å legge om kursene til dagkurs. Dette prøves ut i 2023.

25.november inviterte styret interesserte til et oppstartsmøte for det vi har kalt «politisk gruppe» Gruppens oppgave er å studere partiprogrammene for å se hvilke lokale saker som berører klima- og miljøspørsmål partiene prioriterer. Arbeidet skal påvirke lokale politikere til å satse mer og at velgerne skal få kjennskap til partienes prioriteringer før valget.

Styret

Syret har bestått av leder Øyvind Wistrøm, kasserer Bjørn Hauger, sekretær Jon Edgar Karlsen og styremedlemmer: Ranveig Falkeng, Kristin Røed og Lisbet Karlsen.

Tønsberg, 12. februar 2023